• Sehr gutes Signal/Rauschverhältnis
• Leistungsstarke Impulsgeneratoren
• Vereinfachter Konfigurations-
assitent für TOFD-Prüfungen
• Scharfes B-Bild
• Optimierte Glättung der
Oberflächenwellen
• SMA-Justierung

Anfragen an
Bestellangaben und Technische Angaben
Bestellangaben
GERÄT
Bestellnummer Teilenummer Beschreibung
OMNI2-P2-UT-2C U8100132 Lieferumfang: OmniScan MX2 und Zweikanal-UT2-Modul
OMNISX-UT U8779743 OmniScan SX mit einem UT-Kanal
OMNISX-PA1664PR U8779744 OmniScan SX PA 16:64 mit einem UT-Kanal
OMNIPC-A U8775269 OmniPC-Software
SCANNER-PAKETE
TOFD-Schweißnahtprüfung mit einem Kanal mit dem COBRA-Scanner —
für Rohre von 1 Zoll bis 4,5 Zoll Außendurchmesser
Bestellnummer Teilenummer Beschreibung
COBRA U8750053 Lieferumfang: Scanner für dünne Rohre und Wegeber
COBRA-A-ST1-70L U8701348 Der 70L Vorlaufkeil-Satz enthält: 2 flache Vorlaufkeile und 9 gekrümmte Vorlaufkeilpaare für TOFD-Prüfung für Rohre
ab 1,05 Zoll bis 4,5 Zoll Außendurchmesser
COBRA-A-ST1-80L U8710172 Der 80L Vorlaufkeil-Satz enthält: 2 flache Vorlaufkeile und 9 gekrümmte Vorlaufkeilpaare für TOFD-Prüfung für Rohre
ab 1,05 Zoll bis 4,5 Zoll Außendurchmesser
COBRA-SP-BASIC U8775166 Satz gängiger Ersatzteile
COBRA-SP-FULL U8775188 Satz gängiger Ersatzteile, plus Glieder und Weggeber-Bausatz
C563-SM U8435028 Centrascan-Composite-Prüfkopf, 10 MHz, Elementdurchmesser 3 mm, mit geradem Microdot-Anschluss
V564-SM U8474029 Videoscan-Prüfkopf, 15 MHz, Elementdurchmesser 3 mm, mit geradem Microdot-Anschluss
C174-LM-UDOT90-3M  U8779694   Kabel mit LEMO-00-Stecker 180 auf Microdot 90°, 3 m, Koaxialkabel RG174
WTR-SPRAYER-4L U8775153 4 l Handwasserpumpe mit Bewässerungsschläuchen und Anschlussteilen
TOFD-Schweißnahtprüfung mit einem Kanal mit dem HST-Lite-Scanner —
für Rohre ab 4,5 Zoll Außendurchmesser und größer bis zu flachen Prüfteilen
HST-Lite-Kit01 U8750062 Das TOFD-Handscanner-Paket enthält. Das TOFD-Handscanner-Paket enthält: einen Scanner mit zwei federbelas-
teten Sensorhalterungen für 31,75 mm TOFD-Vorlaufkeile, vier magnetische Räder und einen mit dem OmniScan
kompatiblen Weggeber, 5 m Kabel, Koppelmittelschläuche und Kabelkanal.
Der Scanner besitzt eine 345 mm lange Rahmenstange.
Außerdem im Paket enthalten: zwei 5-m-Kabel (LEMO-00 auf Microdot), zwei 10 MHz, 3 mm (C563-SM) und zwei
5 MHz, 6 mm (C543-SM) Composite-TOFD-Schallköpfe mit Microdot-Anschluss, je zwei 45°, 60° und 70° TOFD-
Vorlaufkeile aus Edelstahl mit Wasserzulauf und Scannerbohrungen (ST1-45L-IHS, ST1-60L-IHS, ST1-70L-IHS) und
ein Tragekoffer.
WTR-SPRAYER-8L U8775001 8 l Handwasserpumpe mit Bewässerungsschläuchen und Anschlussteilen
TOFD-Schweißnahtprüfung mit mehreren Kanälen mit dem HSMT-Compact- oder HSMT-Flex-Scanner —
für Rohre ab 4,5 Zoll Außendurchmesser und größer bis zu flachen Prüfteilen
HSMT-Compact U8750024 Manueller Scanner mit vier federbelasteten Sensorhalterungen, vier magnetischen Rädern sowie einem mit dem
OmniScan kompatiblen Weggeber, mit 5 m Kabel und Koppelmittelschläuchen. Inbegriffen sind Rahmenstangen in
drei Längen (250 mm, 450 mm und 650 mm).
60BA0131 U8775093 0,3 m teilbarer Kabelkanal mit 24,2 mm Innendurchmesser
Gut geeignet für 2 x PA, 4 x konventionellen Ultraschall, Koppelmittelschlauch und Weggeber-Kabel, 0,3 m